0(I/Éfrà'<)
n€.

,f

IITAITIN(iA
f" t r4*à"*/o f.d4e do tlor,!

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITINGA

MENSAGEM N" 0W202A. DE 16 DE ABRIL DE 202;0.

A §ua Excelêncir o Senhor
.

ROBERTO DE LIMA MONTEIRO

Presidente da Câmara Municipal de ltaitinga-CE.

Urgência, Urgentíssima.

CAIIARA I,UNICIPÊ,I. DE ITAITINGA
D E PARIAIIE NT0 L EG I SL,TTIVO

ÊM % /_g /-z--r'
1: SECRFTARíO

§enhor Presidente,

SenhoÍes Vereadofes,

" PAÇO DO GOVERNO MUNICJPAL DE ITAITINGA, GOVEEIYANDO

PABA TODOS, em 16 de abril de 2020.

Prefeito Municipal

Governo Municipal de ltaitínga - Av. CeÍ. VlrgÍlio Távora, t710 - Bairro Antônio Miguel - ltaltinga - Ceará

. Cep:.61.880-000 - CNPJ: 41.563.528/0001-82 - Fones/Faxr 85 | 3377.1361

Honra-nos submeter à apreciaçgo dessa augusta Casa Legislativa, o

presente Projeto de Lei N9 006/2020 que dispõe sobre a isenção do pagamento da taxa

de iluminação pubDôa (CIP). 1

,, Este projeto de lei é do exclusivo interesse das famíIias carentes deste

muni§ípio, visando eliminar este tipo de despesa, no momento de pandemia do

covlD-19

lros agradecimentos aos nobres vereadores pela

" apreciação e votação urgente do presente Projeto.de Lei, por ser de legítimos

interesses da populaçlo carente deste Município. \

No ensejo, renovamos à Vossas Excelências . protestos de

consideraç§o e apreço.

Atenciosamente,

APRÜVADO

GOVr,FftÔ i4rgru
t>í

a,

ITAI-TINGA
€- -a-*;r4o f-4* ío clo* /

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITINGA

' @4lztzo
PROJETO DE LEI Ng OO72O2O, DE 16 DE ABRII DE 2020.

EMENTA: Dispõe sobre a isenção do pagamento da

taxa de ituminação públÍca e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL faz saber que a Câmara Municipal de Itaitinga

--- ãpÍovgu e.eu sanciono a seguinte Lei:

Art. le - Ficam §ENTOS do pagamento da taxa de lluminação públlca (CtP), as

famílias de baixa rendà, com custo de até 100 KWH, pelo período de 50 (sessenta) dlas, a partlr
.t

do dla le de abrllde 2020;

, paço Do GovERNo MuNtcrpAL DE tTAtTtNGA, GOVERNANDO PARA TODOS, em

16 de abril de 2020,

MUNICIPAL

J

Art. 2e - A dispensa deste tlpo. de despesa pelo Governo Municipal somente

poderá ser realizada mediante autorização leglslativa, nos termos do artigo L76 do Códlgo

Trlbutário Naclonat * CTN;

Art. 3e - Este Deêreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em. contiário.

1-